

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2017 - PR

Processo Administrativo: 93/2017
Processo de Licitação: 93/2017
Data do Processo: 07/07/2017

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de empresa especializada para controle de pragas e vetores, limpeza e desinfecção das Caixas d'água em diversos locais da Secretária de Administração e finanças, Secretária de Educação, Secretária de Esportes, Cultura e Lazer, abrange também o Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Habitação e 16ª Delegacia Regional de Polícia de Xanxerê, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 28 de Julho de 2017, às 10:12 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 111/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 93/2017, Licitação nº 56/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolaram envelopes os proponentes: DEDETIZADORA PLANALTO E SERVIÇOS LTDA ME, LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA EPP, MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA EPP, WA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME (sem representante), CFM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA ME, DEDETIZADORA BRASIL LTDA ME e DETETIZADORA QUALIDADE LTDA ME. Verificou-se que todos os proponentes protocolaram os envelopes dentro do horário estabelecido no Edital. Passado o Credenciamento aos representantes presentes que após análise nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os proponentes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. O proponente DEDETIZADORA PLANALTO E SERVIÇOS LTDA ME foi desclassificado no lote 02 por ter cotado o Item 33 acima do previsto no Edital. Na análise das demais propostas nada de irregular foi constatado e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com o Histórico do Pregão anexo a presente ata.

LOTE: 1

Participante: 994389 - DEDETIZADORA PLANALTO E SERVIÇOS LTDA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 1 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D'ÁGUA DE 1000L NO CEMEI SONHO ENCANTADO | UND | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 93,82 | 187,64 |
| 2 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D'ÁGUA DE 1000L NO CEMEI NOSSA SENHORA DE FÉTIMA. | UND | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 93,82 | 187,64 |
| 3 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA DE 500L E UMA DE 1000L NO CEMEI DENTE DE LEITE | UND | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 93,82 | 187,64 |
| 4 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA DE 1000L NO CEMEI PIMPOLHO | UND | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 56,29 | 112,58 |
| 5 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D'ÁGUA DE 1.000 LITROS CADA NO CEMEI LÍDIA DALL"OGLIO BORTOLUZZI. | UN | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 93,82 | 187,64 |
| 6 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D'ÁGUA DE 1000L NO CEMEI FAVO DE MEL | UND | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 93,82 | 187,64 |
| 7 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA DE 250L NO CEMEI MARIA E JOÃO | UND | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 56,29 | 112,58 |
| 8 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE TRÊS CAIXAS D'ÁGUA DE 1000 LITROS CADA NO CEIMI NOVO HORIZONTE. | UN | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 140,72 | 281,44 |
| 9 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D'ÁGUA DE 1000L NO CEMEI PINGO DE GENTE | UND | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 93,82 | 187,64 |
| 10 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D'ÁGUA DE 500L NO CEMEI CARROSEL | UND | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 93,82 | 187,64 |
| 11 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE TRÊS CAIXAS D'ÁGUA DE 1000L NO CEMEI CANTINHO FELIZ | UND | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 140,72 | 281,44 |
| 12 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA DE 1000L CEMEI RUI PIMENTEL | SV | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 56,29 | 112,58 |
| 13 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE TRÊS CAIXAS D'ÁGUA DE 1000L NA EMEB SÃO JORGE | UND | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 140,72 | 281,44 |
| 14 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA DE 1000L NA EMEB MONTEIRO LOBATO | UND | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 56,29 | 112,58 |
| 15 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D'ÁGUA DE 1000L NA EMEB JOÃO DA CRUZ E SOUZA | UND | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 93,82 | 187,64 |
| 16 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D'ÁGUA DE 1000L NA EMEB PEQUENO TRABALHADOR | UND | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 93,82 | 187,64 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2017 - PR

Processo Administrativo: 93/2017
Processo de Licitação: 93/2017
Data do Processo: 07/07/2017

Folha: 2/6

LOTE: 1

Participante: 994389 - DEDETIZADORA PLANALTO E SERVIÇOS LTDA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 17 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D' ÁGUA DE 1000L E DUAS DE 500L NA EMEB CIRILO DAL'OGGIO | UND | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 136,03 | 272,06 |
| 18 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE TRÊS CAIXAS D' ÁGUA DE 1000L NA EMEB NOSSA SENHORA APARECIDA | UND | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 140,72 | 281,44 |
| 19 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D' ÁGUA DE 1000L NA EMEB PEQUENO PRINCIPE | UND | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 93,82 | 187,64 |
| 20 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D' ÁGUAS DE 15000L NA EMEB VISTA ALEGRE | UND | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 93,82 | 187,64 |
| 21 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D'ÁGUA DE 7000 LITROS CADA, UMA CAIXA DE 1000 LITROS E UMA CAIXA DE 500 LITROS NA E.E.B.M. PAUL HARRIS. | UN | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 187,63 | 375,26 |
| 22 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D' ÁGUA DE 1000L NA EMEB NERY GIACHINI | UND | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 56,29 | 112,58 |

Total do Participante -----> 4.400,02

LOTE: 2

Participante: 91807 - MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA -ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 23 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CEMEI SONHO ENCANTADO COMPREENDENDO 480M². | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 180,00 | 360,00 |
| 24 | DESINSETIZAÇÃO DE 300 M² NO CEMEI NOSSA SRA DE FÁTIMA | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 136,00 | 272,00 |
| 25 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CEMEI DENTE DE LEITE , COMPREENDENDO 268M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 120,00 | 240,00 |
| 26 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CEMEI PIMPOLHO, COMPREENDENDO 270M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 120,00 | 240,00 |
| 27 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CEMEI LIDIA DALL OGLIO BORTOLUZZI , COMPREENDENDO 492M². | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 188,00 | 376,00 |
| 28 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CEMEI FAVO DE MEL, COMPREENDENDO 330M². | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 140,00 | 280,00 |
| 29 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CEMEI MARIA JOÃO, COMPREENDENDO 343M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 140,00 | 280,00 |
| 30 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CEMEI NOVO HORIZONTE , COMPREENDENDO 459M². | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 180,00 | 360,00 |
| 31 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CEMEI PINGO DE GENTE, COMPREENDENDO 300M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 136,00 | 272,00 |
| 32 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DO CEMEI CARROSSEL , COMPREENDENDO 344,50m². | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 180,00 | 360,00 |
| 33 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO CEMEI CRIANÇA FELIZ 1.500 M² | SV | 2,00 | MD | 0,0000 | 180,00 | 360,00 |
| 34 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CEMEI CANTINHO FELIZ, COMPREENDENDO 490M². | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 194,00 | 388,00 |
| 35 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO EMEB JOÃO DA CRUZ E SOUZA , COMPREENDENDO 390M². | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 140,00 | 280,00 |
| 36 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO EMEB MONTEIRO LOBATO , COMPREENDENDO 360M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 140,00 | 280,00 |
| 37 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO EMEB PEQUENO TRABALHADOR , COMPREENDENDO 480M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 180,00 | 360,00 |
| 38 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO EMEB CIRILO DAL OGLIO , COMPREENDENDO 480M². | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 180,00 | 360,00 |
| 39 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO EMEB NOSSA SENHORA APARECIDA, COMPREENDENDO 900M². | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 320,00 | 640,00 |
| 40 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO EMEB PEQUENO PRINCIPE, COMPREENDENDO 1264M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 400,00 | 800,00 |
| 41 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO EMEB VISTA ALEGRE COMPREENDENDO 2000M² (caic) | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 560,00 | 1.120,00 |
| 42 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO EMEB NERY GIANCHINI , COMPREENDENDO 546M². | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 180,00 | 360,00 |
| 43 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO EMEB PAUL HARRIS , COMPREENDENDO 1756M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 480,00 | 960,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2017 - PR

Processo Administrativo: 93/2017
Processo de Licitação: 93/2017
Data do Processo: 07/07/2017

Folha: 3/6

LOTE: 2

Participante: 91807 - MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA -ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-----------------|
| 44 | DESINSETIZAÇÃO 100M² DEPOSITO MERENDA ESCOLAR | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 60,00 | 120,00 |
| 45 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO PROGRAMA ARCO IRIS, COMPREENDENDO 236,16M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 120,00 | 240,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 9.308,00 |

LOTE: 3

Participante: 994389 - DEDETIZADORA PLANALTO E SERVIÇOS LTDA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|----------|----------|----------------|-----------------|
| 46 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D' ÁGUA DE 2.000 LITROS NA UNIDADE SANITÁRIA PSF SÃO ROMERO | UN | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 59,64 | 119,28 |
| 47 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D' ÁGUA DE 1.000 LITROS NA UNIDADE SANITÁRIA DO BAIRRO DOS ESPORTES | UN | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 59,64 | 119,28 |
| 48 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D' ÁGUA DE 1.000 LITROS NA UNIDADE SANITÁRIA DO VILA SÉSAMO | UN | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 59,64 | 119,28 |
| 49 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D' ÁGUA DE 1.000 LITROS CADA NA UNIDADE SANITÁRIA CASTELO BRANCO | UN | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 99,40 | 198,80 |
| 50 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D' ÁGUA DE 500 LITROS NA UNIDADE SANITÁRIA BAIRRO JOÃO WINCKLER | UN | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 59,64 | 119,28 |
| 51 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D' ÁGUA DE 6.000 LITROS NA UNIDADE SANITÁRIA HÉLIO HORTIZ | UN | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 99,40 | 198,80 |
| 52 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D' ÁGUA DE 6.000 LITROS NA UNIDADE SANITÁRIA SAÚDE 24 HORAS. | UN | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 99,40 | 198,80 |
| 53 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D' ÁGUA DE 2000 LDA UNIDADE DE SAÚDE BAIRRO APARECIDA | SV | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 59,64 | 119,28 |
| 54 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D' ÁGUA DE 1000 L NO CAPS | SV | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 59,64 | 119,28 |
| 55 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D' ÁGUA DE 1000 L NO CEO | SV | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 59,64 | 119,28 |
| 56 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D' ÁGUA DE 1000L NA UBS NS DE LOURDES | SV | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 59,64 | 119,28 |
| 57 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE 1 CAIXA D'ÁGUA DE 1000 L UBS BORTON | SV | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 59,64 | 119,28 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 1.669,92 |

LOTE: 4

Participante: 91807 - MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA -ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 58 | LIMPEZA E DISINFECÇÃO DE UMA CAIXA D' ÁGUA DE 500 LITROS NO CESEX CASTELINHO | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 58,00 | 116,00 |
| 59 | LIMPEZA E DISINFECÇÃO DE UMA CAIXA D' ÁGUA DE 500 LITROS NO CESEX CANTINHO FELIZ | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 58,00 | 116,00 |
| 60 | LIMPEZA E DISINFECÇÃO DE UMA CAIXA D' ÁGUA DE 500 LITROS NO CESEX JOVEM CIDADÃO | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 58,00 | 116,00 |
| 61 | LIMPEZA E DISINFECÇÃO DE UMA CAIXA D' ÁGUA DE 500 L NO CENTRO DE CONVIVENCIA CONVIVER (IDOSOS) | SV | 2,00 | MD | 0,0000 | 58,00 | 116,00 |
| 62 | LIMPEZA E DISINFECÇÃO DE UMA CAIXA D' ÁGUA DE 500 LITROS NO CREAS | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 58,00 | 116,00 |
| 63 | LIMPEZA E DISINFECÇÃO DE UMA CAIXA D' ÁGUA DE 500 LITROS NO ABRIGO PROVISÓRIO | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 58,00 | 116,00 |
| 64 | LIMPEZA E DISINFECÇÃO DE UMA CAIXA D' ÁGUA DE 500 LITROS NO CRAS I | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 58,00 | 116,00 |
| 65 | LIMPEZA E DISINFECÇÃO DE UMA CAIXA D' ÁGUA DE 500 LITROS NO CRAS II | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 58,00 | 116,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2017 - PR

Processo Administrativo: 93/2017
Processo de Licitação: 93/2017
Data do Processo: 07/07/2017

Folha: 4/6

LOTE: 4

Participante: 91807 - MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA -ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 66 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D' ÁGUA DE 500 LITROS NO CENTRO DE FORMAÇÃO ARTESANAL | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 58,00 | 116,00 |
| 67 | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D' ÁGUA DE 500 LITROS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 58,00 | 116,00 |

Total do Participante -----> 1.160,00

LOTE: 5

Participante: 91807 - MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA -ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 68 | SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DE 190M² NO CEO | SV | 2,00 | MD | 0,0000 | 116,00 | 232,00 |
| 69 | SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, COM ACOMPANHAMENTO MENSAL, NA UNIDADE SANITÁRIA PSF SÃO ROMEIRO, COMPREENDENDO 252,35 M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 116,00 | 232,00 |
| 70 | SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, COM ACOMPANHAMENTO MENSAL, NA UNIDADE SANITÁRIA DO BAIRRO DOS ESPORTES, COMPREENDENDO 176,22 M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 80,00 | 160,00 |
| 71 | SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, COM ACOMPANHAMENTO MENSAL, NA UNIDADE SANITÁRIA DO CAIC, COMPREENDENDO 285 M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 112,00 | 224,00 |
| 72 | Desinsetização e desratização com acompanhamento mensal na Unidade Sanitária Bairro Castelo Branco compreendendo 303,49 m² | SV | 2,00 | MD | 0,0000 | 112,00 | 224,00 |
| 73 | SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, COM ACOMPANHAMENTO MENSAL, NA UNIDADE SANITÁRIA VILA SÉSAMO, COMPREENDENDO 150,78 M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 58,00 | 116,00 |
| 74 | SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, COM ACOMPANHAMENTO MENSAL, NA UNIDADE SANITÁRIA HELIO HORTIZ, COMPREENDENDO 797,22 M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 240,00 | 480,00 |
| 75 | SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, COM ACOMPANHAMENTO MENSAL, NO CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO - CTA, COMPREENDENDO 260,38 M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 104,00 | 208,00 |
| 76 | SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, COM ACOMPANHAMENTO MENSAL, NA UNIDADE SANITÁRIA DO BAIRRO JOÃO WINCKLER, COMPREENDENDO 134,83M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 76,00 | 152,00 |
| 77 | SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, COM ACOMPANHAMENTO MENSAL, NO ESF BAIRRO TONIAL, COMPREENDENDO 400 M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 76,00 | 152,00 |
| 78 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO UBS PRIMO TACCA 108M² | SV | 2,00 | MD | 0,0000 | 76,00 | 152,00 |
| 79 | SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, COM ACOMPANHAMENTO MENSAL, NA UNIDADE SANITÁRIA B. BORTOLON, COMPREENDENDO 250,00 M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 100,00 | 200,00 |
| 80 | SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, COM ACOMPANHAMENTO MENSAL, NO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL DE XANXERÊ, COMPREENDENDO 600,00 M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 214,00 | 428,00 |
| 81 | SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, COM ACOMPANHAMENTO MENSAL, NA UNIDADE SANITÁRIA N.SRA. DE LOURDES, COMPREENDENDO 257,00 M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 104,00 | 208,00 |
| 82 | SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, COM ACOMPANHAMENTO MENSAL, NA UNIDADE SANITÁRIA DE LINHA CAMBUINZAL, COMPREENDENDO 115,00 M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 76,00 | 152,00 |
| 83 | SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NA UBS APARECIDA DE 234,65M² | SV | 2,00 | MD | 0,0000 | 92,00 | 184,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2017 - PR

Processo Administrativo: 93/2017
Processo de Licitação: 93/2017
Data do Processo: 07/07/2017

Folha: 5/6

LOTE: 5

Participante: 91807 - MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA -ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-----------------|
| 84 | SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, COM ACOMPANHAMENTO MENSAL, NA UNIDADE SANITÁRIA SAÚDE 24 HORAS, COMPREENDENDO 894,02 M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 280,00 | 560,00 |
| 85 | SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NA VIGILANCIA SANITÁRIA COMPREENDENDO 200,5M² | SV | 2,00 | MD | 0,0000 | 80,00 | 160,00 |
| 86 | SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, COM ACOMPANHAMENTO MENSAL, NO CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS, COMPREENDENDO 400M². | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 160,00 | 320,00 |
| 87 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO ALMOXARIFADO CENTRAL E FARMACIA MUN.CENTRAL, COMPREENDENDO 280M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 480,00 | 960,00 |
| 88 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DA UBS LINHA VOLTÃO 100 M² | SV | 2,00 | MD | 0,0000 | 60,00 | 120,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 5.624,00 |

LOTE: 6

Participante: 91807 - MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA -ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-----------------|
| 89 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CESEX JOVEM CIDADÃO, COMPREENDENDO 407 M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 160,00 | 320,00 |
| 90 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CESEX CANTINHO FELIZ, COMPREENDENDO 229 M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 120,00 | 240,00 |
| 91 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CREAS, COMPREENDENDO 250M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 80,00 | 160,00 |
| 92 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO ABRIGO PROVISÓRIO, COMPREENDENDO 240 M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 80,00 | 160,00 |
| 93 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CRAS I, COMPREENDENDO 113,40M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 60,00 | 120,00 |
| 94 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CRAS II, COMPREENDENDO 211,54m² | UND | 2,00 | MD | 0,0000 | 92,00 | 184,00 |
| 95 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CENTRO CONVIVENCIA IDOSO, COMPREENDENDO 290M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 116,00 | 232,00 |
| 96 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO DEPÓSITO ANEXO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, COMPREENDENDO 70 M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 40,00 | 80,00 |
| 97 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CENTRO DE FORMAÇÃO ARTESANAL, COMPREENDENDO 294,32 M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 116,00 | 232,00 |
| 98 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO SINE, COMPREENDENDO 92,77M² | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 40,00 | 80,00 |
| 99 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NA SECRETARIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL, COMPREENDENDO 600M². | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 220,00 | 440,00 |
| 100 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO CESEX CASTELINHO 783M² | SV | 2,00 | MD | 0,0000 | 264,00 | 528,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 2.776,00 |

LOTE: 7

Participante: 994389 - DEDETIZADORA PLANALTO E SERVIÇOS LTDA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 101 | Limpeza e desinfecção com acompanhamento semestral de uma caixa d'água de 5000 L na 16ª Delegacia Regional de Polícia Regional de Froteira de Xanxerê | SV | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 129,00 | 258,00 |
| 102 | Limpeza e desinfecção com acompanhamento semestral de uma caixa d'água de 500 L no Conselho Tutelar | SV | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 86,00 | 172,00 |
| 103 | Limpeza e desinfecção com acompanhamento semestral de uma caixa d'água de 15.000 L no Centro Administrativo Municipal | SV | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 172,00 | 344,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 56/2017 - PR**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SCProcesso Administrativo: 93/2017
Processo de Licitação: 93/2017
Data do Processo: 07/07/2017

Folha: 6/6

LOTE: 7**Participante: 994389 - DEDETIZADORA PLANALTO E SERVIÇOS LTDA ME**

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 104 | Limpeza e desinfecção de uma caixa d'água de 12.000L no Estádio Municipal Josué Anoni, | UN | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 172,00 | 344,00 |
| 105 | Limpeza e desinfecção de uma caixa d'água de 1000L no Ginásio Municipal Benjamin Menegolla. | UN | 2,00 | PLANALTO | 0,0000 | 86,00 | 172,00 |

Total do Participante -----> 1.290,00**LOTE: 8****Participante: 91807 - MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA -ME**

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 106 | DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CONSELHO TUTELAR, COMPREENDENDO 150M². | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 99,62 | 199,24 |
| 107 | Desinsetização e desratização com acompanhamento mensal na 16ª Delegacia de Policia de Fronteira de Xanxerê compreendendo 1000m2 | SV | 2,00 | MD | 0,0000 | 270,96 | 541,92 |
| 108 | Desinfecção e desratização com acompanhamento mensal no Museu do Milho (Parque de Exposições Rovilho Bortoluzzi) compreendendo 218 m² | SV | 2,00 | MD | 0,0000 | 119,54 | 239,08 |
| 109 | Desinsetização e desratização no Centro Administrativo Municipal compreendendo (Cozinha, Salas, Depósitos) 500m² | SV | 2,00 | MD | 0,0000 | 159,39 | 318,78 |

Total do Participante -----> 1.299,02**Total Geral ----->** 27.526,96

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 28 de Julho de 2017

COMISSÃO:JUCIMAR BORTONCELLO - - Pregoeiro(a)
DANIEL STRADA - - EQUIPE DE APOIO
SALETE DE F. K. LAZZARI - - EQUIPE DE APOIO